

4

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.03.23.17 PP ADM
Prezados(as) Senhores(as)

4



Apresentamos a V. Sãs., nossa proposta para o objeto do Edital de À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.03.23.17 PP ADM, CONFORME ORÇAMENTO BÁSICO EM
ANEXO, pelo preço global de R\$ 1.444.527,79(Hum milhão quatrocentos e quarenta e quatro mil ee
quinhentos e vinte sete reais e setenta e nove centavos), com prazo de execução de até 31 (trinta e
um) de dezembro de 2017. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos
comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando
para esse fim o(a) Sr(a Sra. Ada Joyce Alves do Carmo, Carteira de Identidade n°. 2007135649-0, Órgão Expedidor
SSPCE e CNPF n° 048.406.123-23, como representante legal desta empresa , como representante legal
desta empresa. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias
corridos, a contar da data da abertura da licitação. Finalizando, declaramos que assumimos inteira
responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme
exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias
consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Quixeramobim– CE. 19de Abril de 2017.

Ada Alves
ADA JOYCE ALVES DO CARMO
SÓCIA ADMINISTRADORA
CPF: 048.406.123-23
CONSTRUTORA MONTE SIÃO

F

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



CMS CONSTRUTORA MONTE SIÃO LTDA - ME

AV. 13 DE JUNHO Nº 440 - SALA 10 - CENTRO - QUIXERAMOBIM-CE - CEP: 63800-000 FONE: 088/9810.3032 - 088/9264.4447 - CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL: montesiaoltda@gmail.com

ORÇAMENTO - CURVA ABC

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA LIMPEZA URBANA E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS	DATA:	19/04/2017	BDI:	26,27%
ENDEREÇO:	MILHA - CE	FONTES:	SENIFRA 024.1 COM DESONERAÇÃO SINAPI 2016/10 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	HORA:	03/201
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA	SENIFRA	87,01%	MES:	50,66%
		SINAPI	89,66%	DATA:	11/201

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTES	TIPO	UNIDADE	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL ,%	CL
18604	SERVENTE	SEINFRA	MAO DE OBRA	HxMÊS	16,17	1.446,26	23.380,50	20,44	20,44	A
18604	SERVENTE	SEINFRA	MAO DE OBRA	HxMÊS	13,00	1.296,63	16.856,19	14,73	35,17	B
12706	OLEO DIESEL	SEINFRA	TRANSPO RTE	L	4.594,31	2,88	13.231,61	11,57	46,74	B
18604	SERVENTE	SEINFRA	MAO DE OBRA	HxMÊS	6,00	1.296,64	7.779,84	6,80	53,54	B
00010512	MOTORISTA DE CAMINHÃO - PISO MENSAL (ENCARGO SOCIAL MENSALISTA)	SINAPI	MAO DE OBRA	MES	3,60	2.133,65	7.675,38	6,71	60,25	B
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	TRANSPO RTE	H	7.987,87	0,90	7.189,08	6,28	66,53	B
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	TRANSPO RTE	H	6.246,01	0,90	5.621,41	4,91	71,45	B
12702	JUROS	SEINFRA	TRANSPO RTE	H	5.562,12	0,90	5.005,91	4,38	75,82	B
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	MAO DE OBRA	HxMÊS	2,00	2.463,81	4.927,62	4,31	80,13	B
12551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	126,52	17,51	2.215,31	1,94	82,07	C
12380	MOTORISTA	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	126,01	13,46	1.696,06	1,48	83,55	C
18598	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SEINFRA	MAO DE OBRA	HxMÊS	1,00	1.487,95	1.487,95	1,30	84,85	C
12562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	72,72	17,51	1.273,39	1,11	85,96	C
12562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	80,00	15,70	1.256,00	1,10	87,06	C
00040862	ALIMENTACAO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA) ADICIONAL MAO DE OBRA - FERRAMENTAS	SINAPI	MATERIAL	MES	3,59	303,65	1.088,94	0,95	88,01	C
12395	PINTOR	PRÓPRIA	GERAL	%	1,00	745,78	745,78	0,65	88,66	C
10528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	42,28	12,11	512,02	0,45	89,11	C
12543	SERVENTE	SEINFRA	MATERIAL MAO DE OBRA	M2	38,55	12,98	500,40	0,44	89,55	C
		SEINFRA	MAO DE OBRA	H	60,58	8,22	497,99	0,44	89,98	C

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.



002	CURSO DE CAPACITAÇÃO (RESÍDUOS SÓLIDOS) - MENSALISTA	OUTRAS	MÊS	1,00	448,27	448,27	0,39	90,38	C
00040861	TRANSPORTE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI GERAL	MES	3,59	113,54	407,18	0,36	90,73	C
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	SEINFRA MATERIAL	M	23,31	16,88	393,48	0,34	91,08	C
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA MAO DE OBRA	H	28,69	12,11	347,43	0,30	91,38	C
12391	PEDREIRO	SEINFRA MAO DE OBRA	H	26,14	12,11	316,59	0,28	91,66	C
00040863	EXAMES - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI GERAL	MES	3,59	51,18	183,54	0,16	91,82	C
12440	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0,50 x 2,44M)	SEINFRA MATERIAL	UN	9,41	15,62	147,04	0,13	91,94	C
00002711	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	SINAPI MATERIAL	UN	1,12	94,91	106,41	0,09	92,04	C
10174	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA	SEINFRA MATERIAL	UN	0,90	99,72	89,40	0,08	92,12	C
00036148	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NOSUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS	SINAPI MATERIAL	UN	2,07	42,12	87,33	0,08	92,19	C
00012893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOIÇHADO	SINAPI MATERIAL	PAR	2,07	42,12	87,33	0,08	92,27	C
10805	CIMENTO PORTLAND SUPERCAL	SEINFRA MATERIAL	KG	167,87	0,45	75,54	0,07	92,33	C
12496	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	SEINFRA MATERIAL	KG	63,42	0,95	60,25	0,05	92,39	C
11344	BARROTE DE 2"x2"	SEINFRA MATERIAL	UN	0,90	65,08	58,35	0,05	92,44	C
10197	FECHADURA DE SOBREPOR	SEINFRA MATERIAL	M	13,45	4,27	57,42	0,05	92,49	C
12331	FIO DE COBRE ANTICHAMMA 2,5MM2	SEINFRA MATERIAL	M	1,79	31,50	56,48	0,05	92,54	C
12340	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	SEINFRA MATERIAL	M	57,38	0,96	55,08	0,05	92,59	C
12429	SEGURO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEINFRA MATERIAL	M2	2,42	18,54	44,88	0,04	92,63	C
00040864	MINI POSTE F.G. 1 1/4" C/2,00M E REX MONOFASICO DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2" (PADRÃO POPULAR)	SINAPI GERAL	MES	3,59	11,67	41,85	0,04	92,66	C
12379	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	SEINFRA MATERIAL	UN	0,90	43,16	38,69	0,03	92,70	C
12311	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	SEINFRA MATERIAL	UN	5,38	6,07	32,65	0,03	92,72	C
00038403	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 100 (NBR 5688)	SINAPI MATERIAL	UN	1,12	23,51	26,36	0,02	92,75	C
10414	AREA MEDIA	SEINFRA MATERIAL	M	0,90	28,98	25,98	0,02	92,77	C
12456	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	SEINFRA MATERIAL	M3	2,69	8,84	23,78	0,02	92,79	C
10109	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO	SEINFRA MATERIAL	M3	0,57	41,40	23,65	0,02	92,81	C
00012894	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	SINAPI MATERIAL	UN	2,07	11,40	23,64	0,02	92,83	C
12357	TORNEIRA DE METAL AMARELO Ø 3/4" CANO CURTO (PADRÃO POPULAR)	SEINFRA MATERIAL	UN	2,69	7,38	19,85	0,02	92,85	C
12412	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4")	SEINFRA MATERIAL	UN	0,90	21,51	19,28	0,02	92,87	C
12447	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEMJUGLAR (CLASSE B)	SEINFRA MATERIAL	UN	0,90	21,33	19,12	0,02	92,88	C
11798	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X6CM	SEINFRA MATERIAL	UN	0,90	20,85	18,69	0,02	92,90	C
00012895	LUVAS RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	SINAPI MATERIAL	UN	2,07	8,78	18,20	0,02	92,92	C
11824	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 50MM (NBR 5688)	SEINFRA MATERIAL	M	14,60	1,22	17,81	0,02	92,93	C
10435	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4")	SEINFRA MATERIAL	UN	0,90	19,83	17,78	0,02	92,95	C
00012892	CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA	SINAPI MATERIAL	PAR	2,07	7,89	16,36	0,01	92,96	C
12457	PREGO 1 1/2" x 14	SEINFRA MATERIAL	M	2,69	5,99	16,11	0,01	92,97	C
12408	CADEADO MEDIO	SEINFRA MATERIAL	KG	1,79	8,46	15,17	0,01	92,99	C
12416	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	SEINFRA MATERIAL	UN	0,90	15,84	14,20	0,01	93,00	C
10280	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR	SEINFRA MATERIAL	M3	0,28	50,40	14,14	0,01	93,01	C
10400	TARGETA DE FERRO 2"	SEINFRA MATERIAL	UN	0,90	14,04	12,59	0,01	93,02	C
12200		SEINFRA MATERIAL	M	5,38	2,21	11,89	0,01	93,03	C
12444		SEINFRA MATERIAL	UN	1,79	5,85	10,49	0,01	93,04	C
12433		SEINFRA MATERIAL	UN	2,69	3,51	9,44	0,01	93,05	C



Ada Alves
CONSTRUTORA MONTE SIAO LTDA-ME
 CNPJ: 09.423.269/0001-55
 Ada Joyce Alves do Carmo
 CPF: 048.408.123-23
 Sócia Administradora

EUGENIO LEITE BEZERRA
 CREA - 2965/D - CE

Quixeramobim - CE., 19 de Abril de 2017.

12458	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 40MM (NBR 5688)	SEINFRA	MATERIAL	M	2,69	3,29	8,85	0,01	93,06	C
00000010	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	SINAPI	MATERIAL	UN	1,12	7,35	8,24	0,01	93,07	C
00000012	ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	SINAPI	MATERIAL	UN	1,12	7,20	8,07	0,01	93,07	C
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	MATERIAL	M	2,69	2,88	7,75	0,01	93,08	C
00036152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMAÇAO NYLON, COMPROTECAO UVA	SINAPI	MATERIAL	UN	2,07	3,42	7,09	0,01	93,09	C
10983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	SEINFRA	MATERIAL	UN	0,90	7,47	6,70	0,01	93,09	C
10796	CHUVEIRO PLASTICO	SEINFRA	MATERIAL	UN	0,90	5,85	5,24	0,00	93,10	C
12373	LAMPADA INCANDESCENTE DE 100W	SEINFRA	MATERIAL	UN	2,69	1,83	4,92	0,00	93,10	C
11092	ENGATE DE PVC	SEINFRA	MATERIAL	UN	0,90	4,45	3,99	0,00	93,10	C
00036142	PROTECTOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUAÇÃO SUPERIOR A 15DB	SINAPI	MATERIAL	UN	2,07	1,31	2,72	0,00	93,11	C
00036144	RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALCAÇÃO, PFF 1	SINAPI	MATERIAL	UN	2,07	0,98	2,03	0,00	93,11	C
00037456	MANQUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" X1 MM	SINAPI	MATERIAL	M	1,12	1,21	1,36	0,00	93,11	C
					25,471,43					
						Subtotal até 93,11%:			106.518,08	
						Outros:			7.881,84	
						Valor total do			114.399,92	

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



CMS CONSTRUTORA MONTE SIAO LTDA - ME

V. 13 DE JUNHO Nº 440 - SALA 10 - CENTRO - QUIXERAMOBIM-CE - CEP: 8800-000 FONE: 088/9810.3032 - 088/9264.4447 - CNPJ 09.423.269/0001-55 - EMAIL: montesiaolda@gmail.com

OBRA:		CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA LIMPEZA URBANA E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS MILHA - CE	
ENDEREGO:		PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA	
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA	
DATA:	19/04/2017	BDI:	26,27%
VERSÃO	024.1	HORA	87,01%
SEINFRA	2016/10	MES	50,66%
SINAPI	COM DESONERAÇÃO	DATA REF.	03/2016
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		11/2016

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	48.997,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00
2	COLETA E TRANSPORTE - SEDE DO MUNICÍPIO	729.029,80	4.899,70	4.899,70	4.899,70	4.899,70	4.899,70	4.899,70	4.899,70	4.899,70	4.899,70
3	COLETA E TRANSPORTE - ZONA RURAL	211.629,90	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00
4	GESTÃO DO LIXÃO MUNICIPAL	154.342,50	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	27.766,23	15.434,25	15.434,25	15.434,25	15.434,25	15.434,25	15.434,25	15.434,25	15.434,25	15.434,25
		1.444.527,79	2.776,62	2.776,62	2.776,62	2.776,62	2.776,62	2.776,62	2.776,62	2.776,62	2.776,62
			114.399,92	114.399,92	114.399,92	114.399,92	114.399,92	114.399,92	114.399,92	114.399,92	114.399,92
			14.445,29	128.845,21	243.245,13	357.645,05	472.044,97	586.444,89	700.844,81	815.244,73	929.644,65

Quixeramobim - CE, 19 de Abril de 2017.

Ada Alves
CONSTRUTORA MONTE SIAO LTDA. ME
 CNPJ: 09.423.269/0001-55
 Ada Joyce Alves do Carmo
 CPF: 048.406.123-23
 Socie Administradora

Eugenio Leite Bezerra
EUGENIO LEITE BEZERRA
 CREA - 2965/D - CE

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Mês 10	Total parcela
10,00	100,00
4.899,70	48.997,00
10,00	100,00
72.902,98	729.029,80
10,00	100,00
21.162,99	211.629,90
10,00	100,00
15.434,25	154.342,50
10,00	100,00
2.776,65	27.766,23
114.399,92	1.144.399,92
1.444.527,79	1.444.527,79

CONSTRUTORA MONTE SIAO LTDA-ME
CNPJ: 09.423.269/0001-55
Ada Joyce Alves do Carmo
CPF: 048.408 123-23
Sócia Administradora

EUGENIO LEITE BEZERRA
CREA - 2965/D - CE

CMS CONSTRUTORA MONTE SIÃO LTDA - ME

AV. 13 DE JUNHO Nº 440 – SALA 10 – CENTRO - QUIXERAMOMBIM-CE - CEP:
63800-000 FONE: 088/9810.3032 – 088/9264.4447 – CNPJ 09.423.269/0001-55 -
EMAIL: montesiaoltda@gmail.com



COMPOSIÇÃO DO BDI						
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA LIMPEZA URBANA E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS	DATA:	19/04/2017	BDI:	26,85%	
ENDEREÇO:	MILHA - CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
		SINAPI	2016/10 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66%	11/2016
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

DESPESAS INDIRETAS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,43
GRARANTIA/SEGURO	0,28
RISCOS	1,00
GRUPO A =	1,05

DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS FINANCEIRAS	0,94
GRUPO B =	1,01

LUCRO

LUCRO	6,74
GRUPO C =	1,07

IMPOSTOS

PIS	0,65
COFINS	3,00
ISS	5,00
DESONERAÇÃO (CONFORME LEI 12.844/13)	2,00
GRUPO D =	0,89

BDI ADOTADO =

26,27

Quixeramobim - CE., 19 de Abril de 2017.

Ada Alves
CONSTRUTORA MONTE SIÃO LTDA-ME
CNPJ: 09.423.269/0001-55
Ada Joyce Alves do Carmo
CPF: 048.406.123-23
Sócia Administradora

Eugenio Leite Bezerra
EUGENIO LEITE BEZERRA
EUGCREA - 2965/D - CE
CREA - 2905/D - CE

A

Ada

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CMS CONSTRUTORA MONTE SIÃO LTDA - ME

AV. 13 DE JUNHO Nº 440 – SALA 10 – CENTRO – QUIXERAMOBIM-CE – CEP:
63800-000 FONE: 088/9810.3032 – 088/9264.4447 – CNPJ 09.423.269/0001-55 –
EMAIL: montesiaoltda@gmail.com

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS						
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA LIMPEZA URBANA E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS	DATA :	19/04/2017	BDI :	26,27%	
ENDEREÇO:	MILHA - CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
		SINAPI	2016/10 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66%	11/2016
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

DESCRIÇÃO	%
FGTS	8,00
INSS	20,00
SEGURO ACIDENTE	2,00
FÉRIAS + 1/3 SOBRE FÉRIAS	12,67
13º SALÁRIO	10,86
AVISO PRÉVIO INDENIZADO	10,86
AUXÍLIO DOENÇA	1,90
FGTS (13º + FÉRIAS)	1,55
REPOUSO SEMANAL	23,19
FERIADOS	4,34



Quixeramobim - CE., 19 de Abril de 2017.

Adia Alves
CONSTRUTORA MONTE SIÃO LTDA-ME
CNPJ: 09.423.269/0001-55
Ada Joyce Alves do Carmo
CPF: 048.406.123-23
Sócia Administradora

Eugenio Leite Bezerra
EUGENIO LEITE BEZERRA
CREA - 2965/D - CE

A

Adia

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CMS CONSTRUTORA MONTE SIÃO LTDA - ME

AV. 13 DE JUNHO Nº 440 – SALA 10 – CENTRO – QUIXERAMOMBIM-CE – CEP: 63800-000 FONE: 088/9810.3032 – 088/9264.4447 – CNPJ 09.423.269/0001-55 – EMAIL: montesiaolda@gmail.com



MEMORIAL DESCRITIVO

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA LIMPEZA URBANA E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS	DATA:	19/04/2017	BDI:	26,27%	
ENDEREÇO:	MILHA - CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
		SINAPI	2016/10 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66%	11/2016
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	REP.	COMP.	LARG.	ALT.
1							
1.1	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00				
1.2	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	HxMÊS	1,00				
2							
2.1	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	HxMÊS	1,00				
2.2	MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	3,00				
MC	MOTORISTA DE CAMINHAO COMPACTADOR	UNID	1,00				
MC	MOTORISTA DE CAMINHÃO - CAÇAMBA (COLETA)	UNID	1,00				
MC	MOTORISTA DE CAMINHÃO - CAÇAMBA (ENTULHO)	UNID	1,00				
2.3	COLETOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	10,00				
MC	CAMINHAO - COMPACTADOR	UNID	3,00				
MC	CAMINHÃO - CAÇAMBA (COLETA)	UNID	4,00				
MC	CAMINHÃO - CAÇAMBA (ENTULHO)	UNID	3,00				
2.4	VARREDORES (COM ENCARGOS SOCIAIS INCLUSOS)	HxMÊS	6,00				
MC	3 EQUIPES DE 2 VARREDORES	UNID	6,00				
2.5	CAPINADORES (COM ENCARGOS SOCIAIS INCLUSOS)	HxMÊS	6,00				
	3 EQUIPES DE 2 CAPINADORES	UNID	6,00				
2.6	PODADORES (COM ENCARGOS SOCIAIS INCLUSOS)	HxMÊS	2,00				
	1 EQUIPE DE 2 PODADORES	UNID	2,00				

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



2.7	SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO DE BUEIROS E LIMPEZA ESPECIAL	UNI/MÊS	1,00				
2.8	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	235,50				
MC	CAIAÇÃO EM 50% DAS RUAS DA SEDE	M2	235,50	0,08	2,00	#####	0,20
MC	CONSIDERAR OS DOIS LADOS DE 50% DOS 14,13KM DE VIAS NA SEDE						
2.9	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	MES	1,00				
2.10	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	MES	1,00				
2.11	COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO (ALUGUEL)	H	140,00				
MC	ATUAÇÃO EM 7H POR DIA EM 20 DIAS POR MÊS	H	140,00	7,00	20,00		
2.12	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	472,89				
MC	PRODUÇÃO MENSAL DE RESÍDUOS (CONSIDERAR 22 DIAS E 42,99M²/DIA NA SEDE DE MILHÃ)	M³	945,78	22,00	42,00		
MC	CONSIDERAR 50% É COLETADO PELO COMPACTADOR	M³	472,89	#####	945,78		
3							
3.1	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS SOCIAIS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00				
3.2	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00				
3.3	COLETOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	3,00				
3.4	VARREDORES (COM ENCARGOS SOCIAIS INCLUSOS)	HxMÊS	4,00				
MC	EQUIPE DE VARREDORES - CARNAUBINHO	UNID	2,00				
MC	EQUIPE DE VARREDORES - MONTE GRAVE	UNID	2,00				
3.5	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	MES	1,00				



3.6	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) MENSALISTA	MES	1,00				
3.7	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	286,00				
MC	PRODUÇÃO MENSAL DE RESÍDUOS (CONSIDERAR 22 DIAS E 13M²/DIA NA SEDE DE MILHÃ)	M³	286,00	22,00	13,00		
4							
4.1	GERENTE DO LIXÃO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	1,00				
4.2	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	H	80,00				
4.3	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	H	80,00				
MC	CONSIDERAR ATUAÇÃO DE 20H SEMANAIS EM 4 SEMANAS	H	80,00	4,00	20,00		
4.4	CURSO DE CAPACITAÇÃO (RESÍDUOS SÓLIDOS) MENSALISTA	MÊS	1,00				
MC	RECURSO DE INVESTIMENTO EM CAPACITAÇÃO E/OU EVENTOS RELACIONADOS AO TEMA DE RESÍDUOS						

Quixeramobim - CE., 19 de Abril de 2017.

Adra Alves
CONSTRUTORA MONTE SIÃO LTDA-ME
 CNPJ: 09.423.269/0001-55
 Ada Joyce Alves do Carmo
 CPF: 048.406 123-23
 Sócia Administradora

Eugenio Leite Bezerra
EUGENIO LEITE BEZERRA
 CREA - 2965/D - CE

4

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]